Porto Alegre, sexta-feira, 25 de agosto de 2017 DIÁRIO OFICIAL 69

     SÚMULAS

  CONTRATO N  °   170/17 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e a empresa ACORDAR TREINAMENTOS LTDA EPP;  Objeto: a contratação de empresa para Execução do projeto técnico de trabalho social no
escopo das obras de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário no município de SANTA MARIA/RS;  Edital de Concorrência Nº 004/17 - SULIC/CORSAN; Valor: R$ 800.145,50; Prazo: 1.170  dias;
PROCESSO Nº  2017902CN00401;  Recursos:  CEF.
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N  °   082/17 - DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e LUIZ FERNANDO SOUZA REPRESENTAÇÕES - ME;  Objeto: aquisição de materiais utilizados na perfuração de poços
tubulares - lotes 2 e 5; Edital de Pregão Eletrônico  nº 017/17;  Valor:  R$ 119.489,00;  PROCESSO Nº  2017902PE035__;  Prazo:  1 ano;  Recursos:  Próprios.
  TERMO ADITIVO N  °   192/17 - DEGEC/SULIC - 1º Termo Aditivo a ATA de Registro de Preços N° 029/17;  Partes: CORSAN e UBERMAC CONSTRUTORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA;   Edital de
Pregão Eletrônico Nº. 095/16 - SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: aquisição de caminhões P.B.T legal de 23 toneladas;  Objeto do Aditivo: a alteração do item ofertado, de "marca IVECO, modelo Tector
240E30, ano 2016/2017, cor branca" para "marca Wolksvagen, modelo Constellation 24280, com alteração personalizada de cabine" ; Recursos : Próprios.
  TERMO ADITIVO N  °   203/17 - DEGEC/SULIC - 1º Termo Aditivo ao CONTRATO n° n° 201/16 - DEGEC/SULIC;  Partes: CORSAN e PROVIA PAVIMENTADORA LTDA;   Edital de Pregão Eletrônico Nº 227/15
- SULIC/CORSAN; Objeto do Contrato: a Execução dos serviços de apoio Operacional e Comercial para atendimento aos sistemas de distribuição de água e de Esgotamento Sanitário COP - Santo Ângelo -
SURMIS; Objeto do Aditivo : o acréscimo de quantitativos previstos no contrato original, no percentual de 24,97%;  Valor:  R$ 548.126,22 ; Recursos : Próprios.

 Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC
 Codigo: 1805760

 Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
  Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

 SECRETARIO: VICTOR HUGO ALVES DA SILVA
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 16/1100-0000845-2, TORNA PÚBLICO o resultado defi nitivo
da fase de SELEÇÃO do Edital SEDAC 17/2016 – FAC de Produção Audiovisual, após a análise dos recursos, HOMOLOGANDO o resultado fi nal do Edital 17/2016, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Longa-metragem Pessoa Jurídica 550.000,00 2
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
5 Casas 3934 BESOURO FILMES LTDA. 92.33 Contemplado
Plauto, Um Sopro Musical 5368 GUARUJÁ PRODUÇÕES LTDA 88.83 Contemplado
A Nuvem Rosa 4527 INVIDEO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 88.33 Suplente
A Fronteira 5790 Machina Filmes e Produções Culturais Ltda. 88 Suplente
CAMINHOS - O Oriente no Ocidente 3152 CÂMARA CLARA FILME E VÍDEO LTDA 87.33 Não classifi cado
NYDIA - Senhora das Palavras 4535 ATAMA FILMES PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA 86.83 Não classifi cado
ENVERGADURA 5056 LEONARDO GARCIA E CIA LTDA 86.83 Não classifi cado
Inimigo 4049 TOKYO FILMES LTDA 86.5 Não classifi cado
Rei da Escória 5998 Bactéria Filmes LTDA 85.5 Não classifi cado
Quando a Lagoa salga 5148 CORTE SECO LTDA 85.16 Não classifi cado
ANDARILHOS 5190 PROCINE PRODUTORA DE VÍDEO E COMUNICAÇÃO LTDA - ME 84.5 Não classifi cado
Jardim Cinéreo 4162 EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA. 82.83 Não classifi cado
CASA VAZIA 2248 PANDA FILMES LTDA 82.66 Não classifi cado
Um Dia Extraordinário 3954 MODUS VIVENDI PRODUTORA DE AUDIOVISUAL LTDA. 82.33 Não classifi cado
As Confi ssões Perdidas 6001 Ponto Produtora LTDA - ME 82 Não classifi cado
IRMÃ 5045 PÁTIO VAZIO PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS, ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA 81.83 Não classifi cado
Ocupa 5460 KK CINEMA E VÍDEO LTDA 81.83 Não classifi cado
Encontro no Fim dos Dias 4841 AVANTE FILMES LTDA. 81.33 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Obra seriada - fi cção Pessoa Jurídica 300.000,00 2
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
Tchekespeare 3901 ACCORDE FILMES LTDA 89.5 Contemplado
Via Pública 4556 SOFÁ VERDE FILMES 87 Contemplado
ROCA SALES RESTAURANTE & BAR 4347 PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES 80.16 Suplente
Os aventureiros da galáxia 3877 COLATERAL FILMES LTDA. 74 Suplente

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Obra seriada - documentário Pessoa Jurídica 200.000,00 2
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
O cinema e as cidades 4030 MENDINA DE MORAIS SANTOS PRODUÇÕES LTDA 90.83 Contemplado
O OFÍCIO DE DOCUMENTAR 5172 TEMPO SERVIÇOS DE PRODUÇÃO LTDA. 88.33 Contemplado

TRIBO DE ATUADORES 3581 ARTÉRIA FILMES-COMÉRCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E PRODUÇÃO
AUDIOVISUAL LTDA. 87 Suplente

Salão dos Pintores Mortos 3704 KARINE MEDEIROS EMERICH - ME 86.83 Suplente
O que Vejo ao Redor? 3818 ESTAÇÃO ELÉTRICA PRODUÇÃO DE CINEMA E VÍDEO LTDA 81.5 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Obra seriada - animação Pessoa Jurídica 400.000,00 1
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
Não há projetos classifi cados/não classifi cados para esta opção.

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br.

 Codigo: 1805040

  PORTARIAS

   Assunto: Portaria
Expediente: 000868-1100/15-5

Portaria SEDACTEL 79/2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o previsto no artigo 16 da Lei nº 14.310/2013 DESIGNA
os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Intergestores Bipartite do Rio
Grande do Sul, sob a presidência do primeiro:

- Representantes indicados pela SEDAC:
- TITULAR: Leoveral Golzer Soares;
- SUPLENTE: André José Kryszczun;

- TITULAR: João Wianey Tonus;
- SUPLENTE: Denise Raquel Gress;
- TITULAR: Rafael Kramer Balle;
- SUPLENTE: Caroline Montagnier Eskenazi.
 - Representantes indicados pelo CODIC/FAMURS:
- TITULAR: Evandro Vinicius Manes Soares;
- SUPLENTE: Neusa Aparecida Siqueira Cavalheiro;
- TITULAR: Joyce Aline dos Reis;
- SUPLENTE: Kelly Cristina Lopes.

 Codigo: 1805734

lucas-bender
Highlight